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Deltagere: Allan Nejbjerg, Anita Illum, Christina Matthiesen, Jesper Kiholm Andersen, 
Kim Walsted Jessen, Mai Britt Pilkjær Jacobsen, Jeppe Kaltoft Kristensen, Karina Wind, 
Kent Toftegaard Christiansen, Anders Bentzen, Dorthe Riis Oksen og Margrethe Cæsar 
Bjerg 
 
Afbud: Mikkel Plannthin, Kim Walsted, Jesper Kiholm Andersen, Kent Toftegaard Christi-
ansen, Mai-Britt Pilkjær Jacobsen 
 
Referent: Sara Boulund 
 

 
Dagsorden:  
 

1. Godkendelse af dagsorden v/ Anita 
Dagsorden blev godkendt 
 

2. Meddelelser fra formanden, studielederen og udvalgets medlemmer 
o Formanden 

DTS arbejder på at synliggøre skatteuddannelsen noget mere hen mod 
ansøgningsfristen. Dette er dog ikke længere aktuelt for UC SYD.  

o Studielederen 
i. Orientering fra dialogmøde med studerende 

Der har været dialogmøde med de studerende, det sker hvert 
semester og mødet er afholdt med 23. årgangen og 22. årgan-
gen. 
Til dialogmødet er der blevet talt med de studerende om deres 
hverdag, som den ser ud nu, og hvordan den kommer til at se 
ud til efteråret.  
Der blev også talt om de studerendes medvirken i professions-
festivalen.  
De studerende havde et par spørgsmål vedr. undervisningen 
for efteråret.  

ii. Er der interesse for at deltage i Bestyrelsens årlige temamøde 
i september? Temaet er: Praksistilknytning og praktik 
Udvalget viser interesse for at blive inviteret og så er det frivil-
ligt selv at vurdere om de vil deltage 
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Sker der noget i jeres praksis, som kan have relevans for skatteuddan-
nelsen, og som vi fremadrettet skal tage højde for på uddannelsen? 
Allan: Inddrivelsesloven er lavet om vedr. styrket lønindeholdelse.   
Margrethe supplerede med at der kommer et fag på uddannelsen i ef-
teråret om inddrivelse, hvor dette kan være relevant. 
Christina fra Gældstyrelsen fortæller, at loven også betyder at de har 
travlt. 
Margrethe spurgte de studerende om de kunne være interesseret i en 
formiddag, hvor de lærer om ændringer i lovgivningen og hvordan sty-
relsen arbejder med det og har forskellige perspektiver på det? 
De studerende synes det lød som en god idé, da det vil hjælpe dem 
med at få ny viden og den er vigtig. Margrethe tager idéen med tilbage 
til uddannelsen.  
 

 
3. Ændring af institutionel studieordning til uddannelsesudvalgets kommen-

tering og indstilling. 
 

o Revidering af eksamensbestemmelsen til Fag 12 
Uddannelsen tilpasser sig i forhold til beslutningen om at være sat i 
bero. Undervisningen i ”Fag 12: Kommunikation og service” samlæses 
med ”Modul 9 – Formidling og strategisk kommunikation” i efteråret 
2024 på Administrationsbacheloruddannelsen. Undervisningen forven-
tes også samlæst i efteråret 2025. Det ønskes derfor at eksamensfor-
men for Fag 12 tilpasses eksamensformen på Modul 9.  
For efteråret 2024 er 80 lektioner samlæst ml. Fag 12 og Modul 9.  
 
Kommentarer:  
Jeppe og Karina: De studerende er ikke glade for idéen om at ændre 
prøven i formidling og strategisk kommunikation, da de ser det som en 
træningsopgave i at skrive en større skriftlig opgave inden den store ba-
cheloropgave. De udviser en bekymring for kvaliteten i det skriftlige, da 
det er en god øvelse.   
 
Der blev spurgt til om eksamen kan køres i 2 forskellige spor på de 2 
udbud, så skatteuddannelsens studerende ikke mister for meget af de 
skriftlige opgaver. 
 
Margrethe orienterede om, at uddannelsen har en plan for træning af 
skriftlige problemorienterede opgaver på uddannelsen, hvor opgaven i 
formidling og kommunikation ikke er tænkt ind, da der ikke er tale om 
en problemorienteret opgave.  
 
Udvalget foreslår, at uddannelsen enten genbesøger revideringen eller 
tænker flere øvelser ind i forhold til problemorienterede opgaver på ud-
dannelsen.  
 

o Revidering af eksamensbestemmelser til fag med intern censur 
Uddannelsen ønsker at revidere eksamensbestemmelserne til fag med 
intern censur, hvor eksamensformen er skriftlig. Bedømmelsen skal 
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fremover ikke medtage intern censur. I stedet skal den enkelte eksami-
nator stå som den eneste bedømmer. Uddannelsen tilpasser sig i for-
hold til beslutningen om at sætte i bero.  
 
En studerende spørger til muligheden for at klage over bedømmelsen.  
Margrethe forklarede at muligheden for at klage fortsat vil være der.  
 
Udvalget godkendte ændringen. 

 
4. Eventuelt 

Allan kunne berette om deltagelse til opstarten af den nye jura uddannelse på 
SDU, hvor der er meget praksis med i uddannelsen. Et forslag til skatteuddan-
nelsen om at få de studerende ud i praksis i undervisningen eller aftagerfeltet ind 
på uddannelsen, så der bliver skabt et netværk som de studerende kan bruge 
allerede i uddannelsen.  
Der er kamp om de unge mennesker, da de bliver færre og færre.  
Rekrutteringsmæssigt er der gode muligheder og mange virksomheder er derfor 
proaktive i forhold til uddannelserne og samarbejde.  
 
Margrethe opfordrede Anita om at kigge på mulighederne for en evt. overbyg-
ning til efteruddannelse til UC SYDs dimittender. Lige nu er muligheden en ma-
steruddannelse i skat men kan der også komme en kandidat?  
Margrethe spurgte formanden Anita om DTS kan gå i dialog med SDU om en 
kandidatoverbygning med JURA.  
Allan bakkede op om idéen, da det ofte kræves i advokatbranchen at have en 
kandidat.  
Den uddannelse der kan læses i København hedder: Kandidat i samfundsviden-
skabelig jura.  
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